
 
 

КОРОСТИШІВСЬКА МІСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

м. Коростишів

Р І III Е I I I I Я

ио2Ш>>
Про затвердження висновку 
органу опіки та піклування щодо 
доцільності позбавлення батьківських прав

Відповідно до ст. ст. 19, 150, 164, 165 Сімейного кодексу України, ет. ст. 8, 
12 Закону України «Про охорону дитинства», піт. 4 п. «б» ч.І ст. 34, ст. 40 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Порядку 
провадження органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом 
прав дитини, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
24 вересня 2008 року № 866, враховуючи витяг з протоколу засідання комісії з 
питань захисту прав дитини від 07 січня 2025 року № 1 та з метою захисту прав
1 законних інтересів дітей, виконавчий комітет Коростишівської міської ради

ВИРІШ ИВ:

1. Затвердити висновок органу опіки та піклування про доцільність 
позбавлення батьківських прав 
відносно неповнолітніх

 року народження та
,  року народження, згідно з додатком.

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



Додаток
до рішення виконавчого комітету 
Коростишівської міської ради

ВИСНОВОК
органу опіки і піклування щодо доцільності 

позбавлення батьківських прав
відносно неповнолітніх

,  року народження, 
та , року народження

Розглянувши заяву та матеріали щодо надання висновку про доцільність 
позбавлення батьківських прав відносно 
неповнолітніх ,  року 
народження, та ,  року 
народження, а саме: ухвала Коростишівського районного суду Житомирської 
області від 30.12.2024 року (справа №935/3391/24, провадження 
№2/935/1219/24) про відкриття провадження у справі про позбавлення 
батьківських прав; паспорт ,  р.н., у форматі 
ІД картки (документ № , запис , виданий органом 
1821 від 20.09.2018 р.); довідка про склад сім’ї, видана Коростишівською 
міською радою від 12.12.2024 року №03-32/1093; акт обстеження 
матеріально-побутових умов, складений депутатом Коростишівської міської 
ради від 11.12.2024 року №2839; характеристика за місцем проживання на ім’я 

, складена депутатом Коростишівської міської ради 
Ю.Дідківським від 18.12.2024 року № 2840; паспорт , 

 р.н., у формі ІД-картки (документ № , запис
, орган що видав 1821 від 21.02.2023 року); довідка видана, 

Коростишівським професійним коледжем від 16.12.2024 року №1110; відповідь 
від Коростишівського ліцею №5 на запит адвоката Василевської О.А. від
18.12.2024 року; паспорт .,  р.н., у форматі ІД 
картки (документ № , запис , орган що видав 1821 від
06.02.2024 року); довідка видана Ліцеєм №5 Коростишівської міської ради від
12.12.2024 року №245; інформація з Ліцею №5 Коростишівської міської ради 
від 19.12.2024 року; інформація з Коростишівського відділу державної 
виконавчої служби у Житомирському районі Житомирської області від
04.11.2024 року №56441; свідоцтво про шлюб (серія І-ТП № , видане 
Коростишівським районним відділом державної реєстрації актів цивільного 
стану Головного територіального управління юстиції у Житомирській області 
від 08.08.2018 року); повідомлення з Коростишівського управління 
Житомирської філії Житомирського обласного центру зайнятості від 16.12.2024 
року №171; пояснення  від 06.01.2025 року; пояснення 

 від 05.01.2025 року; рішення Коростишівського суду 
Житомирської області від 01.09.2015 року (справа №280/958/15-ц, провадження 
№ 2/280/513/15), встановлено наступне.

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

  



Згідно ухвали Коростишівського районного суду Житомирської області від
30.12.2024 року (справа №'935/3391/24, провадження №2/935/1219/24) відкрито 
провадження у справі про позбавлення батьківських прав 

 відносно неповнолітніх 
,  року народження, та

,  року народження.
Громадяни  та

 перебували у зареєстрованому шлюбі з липня 2008 року. 
Від подружнього життя у батьків народилося двоє дітей: 

, року народження, та 
, року народження. Однак, сімейне 

життя у громадян не склалося через відсутність взаєморозуміння між батьками.
01 вересня 2015 року рішенням Коростишівського районного суду 

Житомирської області шлюб між громадянами було розірвано (справа № 
280/958/15-ц, провадження №2/280/513/15), а малолітніх дітей залишено 
проживати разом із мамою. Після розірвання шлюбу  (мати) 
одна займалася вихованням та матеріальним забезпеченням дітей. Зі слів матері, 
батько не дарував подарунків хлопцям ні на День народження, ні на День 
святого Миколая, а ні на інші свята.

Коли діти хворіли батько їх не провідував, не цікавився станом їх здоров‘я 
та не надавав жодної матеріальної допомоги на лікування.

З 2015 ович став проживати окремо від 
дітей та дружини, займався виключно своїм життям.  взагалі 
не цікавився своїми синами. Батько не виявляв жодного бажання займатися їх 
вихованням та в добровільному порядку матеріальної допомоги на утримання 
малолітніх дітей не надавав.

Згідно характеристик  та  батько 
дітей -  навчанням та вихованням дітей на період навчання в 
ліцеї не цікавився.

Відповідно до довідки, виданої Коростишівським відділом державної 
виконавчої служби у Житомирському районі Житомирської області від
04.11.2024 №56441 заборгованість по аліментах станом на 01.11.2024 року 
становить - 139 079 грн. 60 коп.

Батько не піклується про фізичний та духовний розвиток дітей, не 
забезпечує необхідного харчування та медичного догляду. Не бачиться з синами, 
не здійснює підготовку до дорослого життя та не проявляє інтересу до їх 
внутрішнього світу.

На засідання комісії з питань захисту прав дитини
запросити не вдалося.

06 січня 2025 року працівниками служби у справах дітей міської ради 
обстежено умови проживання дитини за адресою: вул , 
буд , кв, , м.Коростишів, Житомирський район, в ході обстеження 
встановлено, що родина проживає в двох кімнатах гуртожитку. та 

 мають окрему кімнату, місця для сну, письмові столи, комп’ютерну 
техніку, предмети особистого вжитку та інше. Умови проживання добрі, діти

 
 

 

 
 

  
  

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

  
  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

  
  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

  
  

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

  
  

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

  
  

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

  
  

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

  
  

 

 
 

 

 
 

 

 
 

  
  

 

 
 

 

 
 

 

 
 

  
  

 

 
 

 
 

 

 
 

  
  

 

 

 
 

 

 
 

  
  

 

 
 

 

 
 

  
  

 
 

 

 
 

  
 

 
 

 

 
 

  

 
 

 

 
 

  

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

  

 
 

 

 
 

 
 

 



забезпечена усім необхідним для комфортного проживання, навчання та 
проведення дозвілля.

Згідно з ч. 1ст. 12 Закону України «Про охорону дитинства», ч. 2, 3 ст. 150 
та ст. 180 Сімейного кодексу України передбачено, що кожна дитина має право 
на піклування батьків, а батьки мають право та зобов'язані виховувати дитину, 
піклуватися про її здоров'я, фізичний, духовний та моральний розвиток, 
матеріально забезпечувати та утримувати її.

Враховуючи вищевикладене та керуючись ст. ст. 19, 150, 164, 165 
Сімейного кодексу України, ст. ст. 8, 12 Закону України «Про охорону 
дитинства», Порядком провадження органами опіки та піклування діяльності, 
пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого Постановою Кабінету 
Міністрів України від 24.09.2008 року №866, -

вважати доцільним позбавлення батьківських прав 
відносно неповнолітніх , 

 року народження, та 
, року народження.

Юрій ДЕНИСОВЕЦЬ

 
 

 

 
 

 

 
 
 

 
 

 
 

 


